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DUR.0055-10/09 
 
Rada Miasta 
    Tychy 
 

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XXXVI/09 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji, 

które odbyło się w dniu 26 listopada 2009 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Miasta Tychy. 

 

w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta 

za okres od 30 października 2009 r. do 26 listopada 2009 r. 

(punkt 26 porządku dziennego sesji). 
 
 
 
 
Ad 26.  
 Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności 
Prezydenta za okres od 30 października 2009 roku do 26 listopada 2009 roku stanowi załącznik nr 37 do 
protokołu. 
 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta zostało sporządzone w formie stenogramu. 
 
Głos zabrał Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba: 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado zacznę może od tego, że zakończyliśmy likwidację spółki Wolf, to była 
taka spółka założona jeszcze w latach 90-tych razem z austriacką firmą Wolf. Jej celem było wybudowanie 
osiedla. To osiedla jak państwo wiecie powstało na Z-1 i ta likwidacja niestety ciągnęła się dość długo, były 
różnego rodzaju problemy. Ja kilkakrotnie o tym mówiłem, ale mogę dzisiaj zakomunikować, że szczęśliwie 
cała procedura została zakończona. Spółka Wolf nie istnieje. Druga sprawa, o której chciałam powiedzieć 
dotyczy konkursu na nowego dyrektora Miejskiego Żłobka. Ten konkurs wygrała pani dr Ewa Bryndal. 
Kontrakt poprzedniej pani dyrektor pani Andrzejczak upływa z końcem roku i wtedy w nowym roku na sesji 
styczniowej przedstawimy państwu nową panią dyrektor, ale mówię już dzisiaj, ponieważ konkurs się 
rozstrzygnął. Jeżeli chodzi o bezrobocie ono minimalnie wzrosło, bo w stosunku do poprzedniego miesiąca o 
65 osób. W tej chwili nie mamy żadnych zgłoszeń, jeżeli chodzi o jakieś grupowe zwolnienia, więc myślę, że 
przy tej ogólnej informacji dotyczącej ożywienia gospodarczego ten poziom, który aktualnie mamy na 
poziomie i ciągle poniżej 5% będzie utrzymany. Kolejna sprawa dzisiaj dostaliśmy informację, że Komisja 
Europejska podjęła decyzję, ta decyzja już przyszła i jest w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego,  
w Ministerstwie Finansów uznająca nasz wniosek o przedłużenie terminu rozliczenia kanalizacji do końca 
2010 oraz zmniejszenia o 50% ostatniej raty zatrzymanej do końca okresu rozliczenia. To jest o tyle istotne, 
że ta rata miała wynieść 15 milionów euro, a tym samym będziemy mogli, czy będziemy musieli   zatrzymać 
7,5 miliona, Komisja zatrzyma 7,5 miliona euro, a więc poprawia to w sposób znaczący naszą sytuację  
w 2010 roku. Ta decyzja zapadła bardzo szybko, bo we wrześniu składaliśmy wniosek i o tym mówiłem, są 
miasta, które czekają na taką decyzję po kilkanaście miesięcy. Był po prostu wniosek bardzo dobrze 
przygotowany i program idzie bardzo dobrze, jak państwo wiecie można powiedzieć śmiało, że kończymy 
cały projekt, dlatego, że są w zasadzie wszystkie 4 kontrakty powyżej 90% zaawansowane. Czułów 
praktycznie jest zakończony. Ogółem na 331 km kanalizacji wykonane mamy w tej chwili ponad 300, a więc 
widać końcówka, nie ma żadnych zagrożeń abyśmy nie zdążyli. Kolejna sprawa, o której chciałem państwu 
powiedzieć dotyczy prac projektowych nad nową częścią, nad siedzibą Muzeum Miejskiego i równolegle 
chciałem powiedzieć, bo jesteśmy na tym samym etapie o pasażu kultury Andromeda. Odebraliśmy 
koncepcje funkcjonalno – przestrzenne obydwu tych obiektów. Myślę, że na sesji styczniowej pokażemy 
państwu te koncepcje już bardzo w jakimś takim krótkim pokazie. Myślę, że są na tyle interesujące, że 
zainteresują państwa. I oczywiście zaraz po koncepcji funkcjonalno – przestrzennej przystępujemy do 
projektowania obydwu obiektów. Jeżeli już mowa o Muzeum to ostatnio obchodziliśmy 5-cio lecie istnienia, 
ten czas upłynął bardzo szybko. Muzeum cieszy się bardzo dużą można powiedzieć frekwencje, frekwencją 
w tym roku już zaliczyliśmy 6 tysięcy zwiedzających. W pierwszym półroczu 6 tysięcy zwiedzających, a więc 
to nie jest małe, jak na takie miasto jak Tychy. Chciałem bardzo serdecznie podziękować tym z państwa, 
którzy wzięli udział w obchodach Święta Niepodległości, mimo naprawdę fatalnej pogody i może nie 
najlepszej frekwencji pod samym pomnikiem, o tyle na mszy Świętej w intencji Niepodległości kościół był 
pełen. Ja osobiście nie pamiętam od 10 lat, żeby tak wielu ludzi uczestniczyło w tych uroczystościach. 
Widziałem wielu z państwa radnych, dlatego bardzo serdecznie dziękuję również za udział. A jak jesteśmy 
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przy tego typu sprawach to chciałem państwa zaprosić na myślę imprezę, której jeszcze w Tychach nie było. 
Zorganizowany będzie w dniach 4 – 6 grudnia na Placu Baczyńskiego „Jarmark Bożonarodzeniowy” pod 
takim hasłem Tychy Magiczne Miejsce. Ten jarmark będzie trwał 3 dni. Każdy dzień będzie miał troszeczkę 
inny styl, inny wydźwięk. Tutaj macie państwo slajdy z promocji tego przedsięwzięcia. Jutro już 
prawdopodobnie zawisną na tych słupach na Niepodległości w tych gablotach reklamowych plakaty. Mamy 
również i zachęcam państwa przy wychodzeniu dzisiaj po sesji, tam obok pań z Biura Rady są takie 
magnetyczne nalepki na samochód, one nie niszczą lakieru, to nie są naklejki tylko magnetyczne naklejki 
reklamujące ten jarmark. Ja na swoim samochodzie już taki mam, zachęcam przy okazji można powiedzieć 
za darmo będziemy mogli wszyscy promować tą wspaniałą miejską imprezę. Wracając jeszcze do samego 
programu w pierwszy dzień, o tak ta nalepka wygląda tutaj na zdjęciu na samochodzie i ją później można 
bezpiecznie zdjąć bez uszkadzania lakieru. Pierwszy dzień, ponieważ wypada 4 grudnia w Barbórkę, będzie 
miał właśnie taki charakter Barbórkowy, zagra, nie chyba, a na pewno najlepsza Orkiestra Dęta Kopalni 
Staszic, która już ma na swoim dorobku kilkadziesiąt płyt nagranych. Bardzo wiele innych atrakcji, ja nie 
będę ich czytał, żeby państwa nie zanudzać. To jest gazeta, która będzie rozdawana w ilości 10 tysięcy 
egzemplarzy w trakcie samego jarmarku. Drugi dzień to będzie, będą tyskie targi osób niepełnosprawnych. 
Jak państwo pamiętacie to już jest kolejna edycja targów, one dotychczas odbywały się na Balbinie w 
budynku tzw. WBU a obecnie Balbina Centrum. Przenieśliśmy te targi właśnie na Jarmark 
Bożonarodzeniowy na Pl. Baczyńskiego. Ostatni dzień, czyli niedziela wypada oczywiście w Mikołaja, a więc 
będzie niedziela na Mikołajkowo. Też jest przewidzianych bardzo wiele atrakcji, a oprócz tego Rada Osiedla 
Stare Tychy również organizuje swoje Mikołajki, więc myślę, że będzie się działo bardzo wiele 
fantastycznych rzeczy. Gdyby ktoś z państwa miał ochotę na szczegółowy program jest on oczywiście do 
dyspozycji. Udało nam się uzyskać patronat medialny znaczących instytucji, bo Dziennik Zachodni, również 
telewizja Katowice, która nakręciła bardzo fajny spot reklamowy i tym spotem kończąc chciałem państwa 
zaprosić na Jarmark Bożonarodzeniowy. Ten spot jest jeszcze bez podkładu kolędy. On będzie w telewizji 
20 razy emitowany, ale myślę, że warto go zobaczyć nawet bez tej kolędy. Bardzo proszę i dziękuję. 
 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Bardzo dziękuję panie Prezydencie, czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos. Proszę bardzo. 
 
 
Prezentacja spotu reklamowego: Tyski Jarmark Bożonarodzeniowy. 
 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Dziękuje bardzo, pan Prezydent chciał coś jeszcze dodać? Tak? Nie. Czy ktoś z państwa radnych chciałby  
w tym punkcie zabrać głos? Nie widzę. Przepraszam bardzo pan radny Krzysztof Tomczyk. Proszę. 
 
Głos zabrał radny Krzysztof Tomczyk: 
Panie Prezydencie otrzymaliśmy informację, iż na Ośrodku Wypoczynkowym Paprocany planowana jest, 
planowany jest przebieg drogi prowadzącej do marin żeglarskich tuż za płotem ośrodka dotychczasowego 
jak gdyby dzieląc teren ośrodka od tego obiektu sportowego. Czy to jest prawda i czemu w ten sposób 
miałaby ta droga przebiegać, a nie za ośrodkiem sportowym na Z-cie, no i kto jest odpowiedzialny za taką 
kuriozalną decyzję?  
  
Głos zabrał Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba: 
No ja nie wiem czy decyzja jest kuriozalna, ta decyzja była dyskutowana w wielu gremiach i to jest najlepsze 
rozwiązanie, nie tylko w mojej opinii, ale wszystkich osób, które konsultowały, przede wszystkim architektów, 
którzy na tym się znają. Więc po pierwsze nie zgadzam się z określeniem, że jest kuriozalna  
a po drugie no ja nie bardzo rozumiem, w czym ta droga miałaby komukolwiek przeszkadzać? Ta droga 
będzie drogą na bardzo krótkim odcinku zastępującą tą, którą w tej chwili idzie przez centrum ośrodka.  
I chodzi o to by właśnie ruch w sumie niewielki samochodowy jednak wyprowadzić poza ośrodek. Pan ma 
jakieś lepsze propozycje? (…) 
 
Głos zabrał radny Krzysztof Tomczyk: 
Ta droga będzie prowadzić przez teren, który w jednej z koncepcji architektów został zaznaczony jako teren 
kąpielisk otwartych, więc ja rozumiem, że może być albo droga albo… 
 
Głos zabrał Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba: 
Nie, nie przepraszam, to chyba pan nie zna aktualnego przebiegu tej drogi. Tam gdzie jest zaznaczone 
kąpielisko tak droga na pewno nie przebiega, ona idzie z tyłu za istniejącym ogrodzeniem w pobliżu tej 
skarpy. Wjeżdżając na parking skręca pan w lewo, tak jak teraz do ośrodka i przed budynkiem pójdzie  
w prawo, będzie wychodziła na wysokości tych istniejących toalet. A ten obiekt, o którym pan mówił, który no 
nie wiem, kto go tam wrysował, był namalowany bliżej ośrodka, bo kąpielisko będzie, ale będzie  
w jeziorze.  
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Głos zabrał radny Krzysztof Tomczyk: 
A dlaczego nie można przeprowadzić tej drogi za terenem ośrodka sportowego na osiedlu Z? Tam gdzie jest 
boisko. 
 
Głos zabrał Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba: 
To jest teren lasów państwowych nie ma możliwości pozyskania. 
 
Głos zabrał radny Krzysztof Tomczyk: 
Podzielimy bez sensu teren ośrodka i tworzymy no w środku drogę, która będzie burzyć koncepcyjnie i czy 
nie prościej jest przeprowadzić jakieś rozmowy, no, no postarać się jednak, aby ta droga nie przebiegała 
przez środek ośrodka?  
 
Głos zabrał Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba: 
Szanowny panie radny ona nie będzie przebiegała przez terem ośrodka. Jeszcze raz zapewniam, jej 
przebieg jest zaprojektowany poza płotem, poza ogrodzeniem, który dzisiaj ogradza ośrodek. Ona nie 
wejdzie ani metr na teren ośrodka. Pan widział tą koncepcję czy? Nie, nie ona nie wchodzi na teren ośrodka. 
Ona idzie za ogrodzeniem. Zapraszamy obejrzy pan dokładnie i przedyskutujemy. 
 
Głos zabrał radny Krzysztof Tomczyk: 
Chodzi o to, że baseny według koncepcji nie są na terenie ośrodka tylko są na terenie tego lasku, na, w tym 
samym miejscu, w którym ma być ta droga. Więc musimy sobie odpowiedzieć na pytanie czy potrzebujemy 
tą drogę? Czy wolimy rozpocząć nie wiem procedurę, czy zastanawiać się nad budową otwartych kąpielisk 
tam w terenie? Nie da się… 
 
 
 
Głos zabrał Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba: 
Po pierwsze ja nie znam żadnej koncepcji, która mówiłaby o basenach tam w tym miejscu a po drugie nawet 
gdyby kiedykolwiek miałby się tam pojawić baseny otwarte to ta droga, zapewniam pana, nie będzie 
przeszkadzać.  
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa radnych? Jeszcze pani radna Barbara Konieczna.  
 
Głos zabrała radna Barbara Konieczna: 
Panie Prezydencie na Komisji Kultury oglądaliśmy właśnie, przedstawiona była taka koncepcja gdzie tam 
właśnie miały być baseny tak, że radny Tomczyk ma rację i rzeczywiście no też uważam, że ta droga 
absolutnie nie powinna tam przebiegać, żeby nie dzielić tam tego ośrodka, a być może, że za kilkanaście lat 
doczekamy się w pełni zmodernizowanych Paprocan, bo sprawa nie jest taka prosta i na pewno nie jesteśmy 
w stanie zrobić tej modernizacji, jak i również oczyszczenie wody w ciągu jednego roku. Na pewno to jest 
kwestia 10 a co najmniej więcej lat. My tutaj przygotowujemy się z grupą radnych i poprosimy całą Radę nad 
taką intencyjną uchwałą dotyczącą zagospodarowania Paprocan i jednak bardzo bym prosiła  
o wytłumaczenie, ponieważ na Komisji Kultury właśnie w tym miejscu miały być zaprojektowane baseny. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Dziękuję. Czy? Pan Prezydent Gramatyka, proszę. 
 
Głos zabrał Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej Michał Gramatyka: 
Szanowni państwo radni wydaje mi się po pierwsze, że na podejmowanie intencyjnych uchwał w zakresie 
zagospodarowania Paprocan jest troszkę za późno, dlatego, że Komisja w ślad za tym Rada również 
analizowała koncepcję jak gdyby w myśl tej koncepcji w ośrodku przebiegają już prace i jak gdyby są, te 
prace są zetapizowane. Pewne prace już zostały wykonane, pewne są planowane na 2010 rok. Jeżeli chodzi 
o drogę chciałbym uspokoić pana radnego Tomczyka. Ta droga, to nie jest droga publiczna po pierwsze 
tylko droga technologiczna, ta droga jest po to żeby w samym ośrodku nie pojawiały się samochody. One 
dzisiaj pojawiają się sporadycznie, ale się pojawiają. A budowa tej drogi ma zapewnić sytuację taką, w której 
tych samochodów w ośrodku nie będzie w żadnym wymiarze i w żadnym razie.  Co więcej nawet gdyby 
udało się zrealizować te koncepcje, o których pan radny był uprzejmy wspomnieć. Oczywiście na jednym, na 
jednej z wczesnych koncepcji takie kąpieliska były tam wrysowane przez jednego z architektów to nawet 
wtedy ta droga musiałaby być, dlatego, że do tego typu obiektów konieczna jest, konieczne jest 
doprowadzenie drogi technologicznej. I ta droga nie dzieli, nie jest pomysłem kuriozalnym, nie dzieli ośrodka 
tylko to jest jak gdyby jedyny szlag drogi technologicznej obsługującej ośrodek, który jesteśmy w stanie 
przeprowadzić. Dlaczego jedyny? Dlatego, że przeniesienie tej drogi za istniejące obiekty MOSiR-u rodzi 
dwa problemy. Po pierwsze problem lasów państwowych. Tam na tych terenach jest prowadzona 
gospodarka leśna. A po drugie rodzi problem inwestowania poza granicami miasta. Proszę pamiętać, że 
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Tychy się w tamtym rejonie kończą i wchodzimy do Kobióra i musielibyśmy kupić od Kobióra piędź ziemi, 
albo zamienić no byłoby to w każdym razie dużo bardziej skomplikowane. A potem nawet  
w sytuacji tej dosyć dużej skali czasowej, o której wspominała pani radna Konieczna, jeżeli rzeczywiście uda 
się kiedyś zlokalizować tam te kąpieliska, które wymyślił jeden z projektantów to i tak w tym miejscu będzie 
musiała przejść droga technologiczna obsługująca właśnie te, te urządzenia. Proszę być spokojnym to nie 
jest droga publiczna. To jest droga o charakterze technologicznym. Ta droga ma zapewnić komunikację do 
istniejących obiektów w ośrodku i do tych obiektów, które tam powstaną. Ta droga jest po prostu 
przygotowaniem do tej koncepcji, która jest realizowana. I podkreślam jeszcze raz, że Ośrodek 
Wypoczynkowy w Paprocanach obecnie jest modernizowany. Trwa obecnie kolejny etap modernizacji tego 
ośrodka. W budżecie na 2010 rok jest wpisana modernizacja promenady wraz z wjazdem na koronę wału. 
Prowadzone są obecnie negocjacje zmierzające do zamiany działek z panem Tadeuszem Ceglińskim  
i wygospodarowania terenu, na którym będziemy mogli wybudować kolejne wejście do ośrodka. To wszystko 
trwa. Na uchwały intencyjne w moim odczuciu w tym momencie jest już, co najmniej 2 lata za późno. 
Dziękuję.  
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Dziękuję bardzo. Pan radny Mieczysław Podmokły. 
 
Głos zabrał radny Mieczysław Podmokły: 
Ja chciałem jeszcze włączyć się do tej dyskusji, ponieważ z mojej inicjatywy pan Prezydent powołał zespół, 
który pracuje nad oczyszczaniem Potoku Żwakowskiego i w ogóle dopływów wszystkich, które związane są 
z dopływami do Potoku Żwakowskiego. Przede wszystkim chodzi o uporządkowanie tych terenów  
i przebudowa, i przebudowa tych… 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Szanowni państwo radni. 
 
Głos zabrał radny Mieczysław Podmokły: 
…tych przepompowni. Szczególnie przepompowni żwakowskiej plus przepompowni na osiedlu Z, które 
powodują że, że dzisiaj będziemy mieli zasilenie jeziora. Bo przecież wiadomo, że Żwakowski Potok 
bezpośrednio jak gdyby nie wpływa do jeziora i musi być zasilanie, żeby było lepsze dotlenianie jeziora. 
Więc tutaj te rzeczy się dzieją i chciałem powiedzieć, że taki program, który w tej chwili jest wdrażany to 
będzie nas kosztował w granicach ok. 16 milionów i już czynimy kroki, żeby uzyskać dofinansowanie  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na ten cel.  
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Dziękuję bardzo. Pan radny Krzysztof Tomczyk.  
 
Głos zabrał radny Krzysztof Tomczyk: 
Kilka miesięcy temu otrzymaliśmy informację na Komisji bodajże Kultury, iż rozmowy z lasami państwowymi 
są dość mocno zaawansowane, więc nie rozumiem teraz czy rozmowy utknęły w jakimś martwym punkcie? 
Czy poróżniliśmy się z dyrekcją? I drugie pytanie, czy ta droga, daje pan Prezydent słowo honoru, będzie 
naprawdę drogą technologiczną z możliwością jej rozbiórki w razie gdybyśmy jednak zdecydowali się, aby 
tam umieścić kąpielisko otwarte? 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Pan Prezydent Michał Gramatyka. 
 
Głos zabrał Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej Michał Gramatyka: 
Szanownie panie radny informacja na Komisji Kultury dotyczyła negocjacji z lasami państwowymi, ale to były 
negocjacje, które dotyczyły drugiej strony jeziora. Chodzi o tereny, na których jest zlokalizowana dawna 
restauracja Łowiecka? Łowicka? No to są takie, takie ciemne karty w historii współpracy samorządu miasta 
Tychy z lasami państwowymi, rzeczywiście udaje się powolutku te sprawy dogrywać. Rozmowy z lasami 
państwowymi prowadzone są również na temat mostków dlatego, że chcemy odtworzyć, chcemy stworzyć 
trasę, taki ciąg pieszo – rowerowy wokół jeziora, chcemy odbudować kilka z tych mostków, których nie ma, 
zbudować kilka tych, które, których tam brakuje. Natomiast negocjacje z lasami państwowymi, nie były, nie 
dotyczyły przeprowadzenia drogi technologicznej wjeżdżającej do ośrodka. Odpowiadając na drugie pytanie, 
panie radny ja nie mam zamiaru panu dawać słowa honoru dlatego, że jak mówię o czymś to biorę za to 
pełną odpowiedzialność. To ma być droga, która spowoduje wyłączenie, wykluczenie sytuacji, w której  
w ośrodku wypoczynkowym pojawia się pojazd kołowy napędzany silnikiem spalinowym, elektrycznym bądź 
jakimkolwiek innym. Chodzi o to, żeby samochody nie wjeżdżały do ośrodka. A konieczne jest 
skomunikowanie zarówno obiektów, które tam będą posadowione w zależności od koncepcji to mogą być 
różne obiekty jak i tych obiektów, które już tam działają. To jest po prostu potrzebne, bo jeżeli takiej drogi nie 
wybudujemy no to pojazdy obsługujące te obiekty będą musiały jeździć przez ośrodek a to chcemy, to 
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chcemy wykluczyć. Tak, że może pan radny moją wypowiedź traktować, jako słowo honoru. Podkreślam, 
każdą moją wypowiedź pan radny może tak traktować.  
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Dziękuję bardzo. Pan radny Krzysztof Tomczyk.  
 
Głos zabrał radny Krzysztof Tomczyk: 
Stąd poprosiłem o słowo honoru, gdyż odniosłem wrażenie, że pan Prezydent sam sobie zaprzeczył, bo  
z jednej strony przed paroma minutami stwierdził pan, że rozmowy w lasami państwowymi odnośnie tej drogi 
technologicznej za obiektami MOSiR-u są bardzo trudne, a przed chwilą pan powiedział, że nie, że te 
rozmowy się nie toczą w tej kwestii. Więc, czy takie negocjacje w ogóle zostały podjęte odnośnie tej drogi za 
ośrodkiem MOSiR-u?  A jeśli nie to czy jest problem, aby takie rozmowy podjąć?  
 
Głos zabrał Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej Michał Gramatyka: 
Szanowny panie radny nie jestem w stanie brać odpowiedzialności za wrażenia, które pan odnosi, bo 
wrażenia, jak szczoteczki do zębów - rzecz prywatna. Natomiast rozmowy z lasami państwowymi 
rzeczywiście, w moim odczuciu nie ma sensu podejmować rozmów z lasami państwowymi na temat 
prowadzenia drogi przez teren, na którym lasy prowadzą gospodarkę leśną, regularną. Możemy, możemy  
z nimi… 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Panie radny proszę nie wchodzić w słowo. 
 
Głos zabrał Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej Michał Gramatyka: 
Proszę uprzejmie wysłuchać do końca. Możemy z lasami rozmawiać na temat takich terenów, które dzisiaj 
są wyłączone z tej gospodarki leśnej, na temat parkingów, na temat mostków, na temat drogi, która idzie  
w stronę restauracji Łowieckiej, na temat całej tzw. dzikiej plaży. Bo to są rzeczy, na których lasy de facto nie 
realizują swojego głównego zadania. Natomiast teren, który pan wskazuje po pierwsze w pewnej swojej 
części leży w Kobiórze, a po drugie jest objęty planową gospodarką leśną i nie ma za bardzo możliwości, 
która mogłaby zmusić lasy państwowe do puszczenia tamtędy drogi. Oczywiście gdybyśmy stanęli na głowie 
to takie możliwości pewnie by się znalazły, bo można by było zamienić teren z Kobiórem, bo można by było 
skorzystać ze spec ustawy drogowej, tylko nie ma takiej, nie ma takiej, nie ma sensu tego robić. Bo droga, 
która jest planowana za ogrodzeniem to ma być droga technologiczna umożliwiająca obsługę obiektów 
ośrodka. Chodzi tylko o to, żeby wyrzucić samochody z ośrodka o nic innego, nikt tam nie planuje oddania 
tej drogi do użytku publicznego. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Dziękuje bardzo. Pani radna Barbara Konieczna. Jeśli pani pozwoli ad vocem pan radny Krzysztof Tomczyk. 
 
Głos zabrał radny Krzysztof Tomczyk: 
Tam jest droga pożarowa, droga technologiczna tylko w bardzo złym stanie, więc nie widzę problemu, aby 
jednak spróbować podjąć takie rozmowy. No chyba, że pan Prezydent bardzo nie chce tego tematu 
poruszać? No to rozumiem no i w tej sprawie już nic więcej nie zrobimy. 
 
Głos zabrał Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej Michał Gramatyka: 
Tak jest, możemy poprzestać na tym panie radny.  
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Dziękuje bardzo.  
 
Głos zabrał Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej Michał Gramatyka: 
Pan radny tego nie rozumie a ja nie jestem w stanie panu tego. Zapraszam kiedyś tam na drugie piętro 
pokażę panu mapy, może wtedy będzie się nam łatwiej rozmawiało. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Dziękuje bardzo. Pani radna Barbara Konieczna.   
 
Głos zabrała radna Barbara Konieczna: 
Panie Prezydencie przy tej koncepcji rozbudowy i modernizacji kompleksu turystycznego, wypoczynkowego 
Paprocany, czy jest uwzględnienie, określenie sposobu zwiększenia zasilania Jeziora Paprocańskiego  
w czyste wody z opracowaniem studium wykonalności wybranych sposobów. Czy państwo wzięliście to 
również na samym początku pod uwagę? 
 
Głos zabrał Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej Michał Gramatyka: 
Tak, oczywiście. Przepraszam. 
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Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Proszę bardzo panie Prezydencie. 
 
Głos zabrał Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba: 
Już wielokrotnie o tym mówiłem od tego zaczynamy, jesteśmy w trakcie przygotowania, przerzucania Potoku 
Kobiórskiego do Paprocan i docelowo, docelowo również całej Gostynki przez Jezioro Paprocańskie.   
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Dziękuje bardzo. Czy są inne pytania? 
 
Głos zabrał Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba: 
Przepraszam Potok Wyrski, nie Kobiórski. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Zygmunt Marczuk:  
Czy ktoś z państwa radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę. 

 

 

 

 

 

 
Informacja: 
Protokół nr 0052/XXXVI/09 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 26 listopada 2009 r. Rada Miasta 
przyjęła na sesji w dniu 08 grudnia 2009 r. 
 
Sporządziła: 
Katarzyna Harmansa 
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